あおば学級１組　第１学年保護者様

防府市立中関小学校

　校　長　　三　隅　敬　治　大坪　勇一

　担　任 　河野　凌貴

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

音楽

画用紙・用紙代

２　　集金予定額 10,578 円 4,712

３　　集金額

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 1,000 500 0 精算額

※上記金額に社会見学費等をあわせて振替させていただく場合があります。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

令和4年4月19日

第１学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第１学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額

90

図工

ひらひらゆれて 170

テスト　300×3 900 にょきにょきとびだせ 180

350 カラー版画 250

ひらがな・すうじノート 370 作品バック

400

カタカナノート 320

総合
その他

タッチペン 200

書写ノート 320×2 640 氏名印 125

作文帳 190 掲示用ホルダー

キャリアパスポートファイル

140

プリント集　310×3

160

プリント集 380 フラットファイル 50

46

ドリルノート　180×3 90

テスト　300×3 900 夏休み帳 480

国語

ドリル　350×２ 700

540 通知表ファイル

ドリル　350×3 1,050 学級消耗品

音読集(ひばり)

算数
算数ノート　140×２ 280 自学ノート

国語ノート 140×３ 420 みんなのうた

930 春休み帳 380

教科書ノート　330×３ 990 600

160

チューリップ球根 88 通知表ファイル 90

280

入学式写真 770ぐにゃぐにゃだこ

道徳プリント

15,290

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

ホワイトボードマーカー 51

合計 15,290

生活

道徳
すいしょくん筆

260

200

あさがおセット 1,070

　あおば学級１組第２学年保護者　様

防府市立中関小学校

　校　長　　 大　坪　勇　一

　担　任　　 河　野　凌　貴

　このことについて、本年度第２学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきますc

ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

生活

２　　集金予定額 8,450 円 2,700

３　　集金方法

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 900 0 精算額

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

合計 11,150

11,150

※上記金額に社会見学費等をあわせて振替させていただく場合があります。

予定額につき、過不足が生じた場合は、２月に精算させていただきます。

紙版画 240

390

作品バック 90

図工

ぼうしをかぶって 190

ときめきコンサート 240

紙粘土

算数ノート 140 掲示用ホルダー（B4） 230

さんすうドリル×２ 1,020

1,080 春休み帳 360

計算ドリルノート　180×3 540 画用紙・用紙代 600

漢字練習帳 140 夏休み帳 480

算数

計算ドリル　350×3 1,050 運動会用品 210

テスト　360×3

140 フラットファイル 50

作文帳 140 連絡帳 140

書写ノート（上・下） 640 ミニトマト苗 90

話す・聞くスキル 340

総合

その他

自学ノート 140

国語ノート

国語

ドリル　350×3 1,050
道徳

どうとくノート 200

テスト　340×3 1,020 こんなとき、どうする 200

令和4年4月19日

第２学年　学年教材費の集金について

記

教材名等 金額 教材名等 金額

　あおば学級第３学年　保護者　様

防府市立中関小学校

　校　長

　　担　任

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

国語 図工

音楽

道徳

算数

総合

その他

理科

社会

２　　集金予定額 7,190 円 5,010

３　　集金方法

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 3,000 600 1,000 2,000 600 2,000 1,000 0 精算額

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

14,680

テスト　300×3 900

合計 14,680

600画用紙・用紙代

ノート 140 210

磁石実験キット 260 370

運動会用品

国語・算数のしあげ

太陽の光 210 1,540

明かりをつけよう 350 480

社会見学

夏休み帳

風やゴムの働き 290 総合ファイル 220

テスト　300×3 900 掲示用ファイル 120

ノート 140 あゆみファイル 90

計算ドリルノート　180×3 540 連絡帳 140

テスト　300×3 900 朝学ノート 140

ドリル　350×3 1,050 自主学習ノート 140

ノート 140 こんなとき、どうする 200

条幅 60 ノート 110

ローマ字ワーク 270 音楽ワーク 390

テスト　290×3 870 作品バック 90

ドリル　3５0×3 1,050 くるくるランド 240

作文帳 140 版画セット 390

漢字ノート 140 くぎうちトントン 320

ノート 140 スーパーカルモ 400

教材名等 金額 教材名等 金額

令和4年4月19日

　大　坪　勇　一

　吉　本　真由美

第３学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第３学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

　あおば学級第５学年保護者　様

　防府市立中関小学校

　　校　長　 　大　坪　勇　一

　  担　任　 　吉 本 真 由 美

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

家庭科

図工

２　　集金予定額

円 3,630

３　　集金方法

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 3,000 2,000 2,000 2,000 1,000 1,000 0 0 精算額

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

15,010

※上記金額に宿泊学習費等をあわせて振替させていただく場合があります。

ワイヤーアート 350

版画セット 210 合計 15,010

のぞいてみると 290

ホワイトボード 510

画用紙・用紙代 600

資料集 610 こんなとき、どうする！ 200

790 春休み帳 390

社会

ノート　 140 作品バッグ 90

テスト　350×3 1,050

理科

ノート　 140 ワンタッチファイル 160

テスト　350×3 1,050 総合・外国語ファイル 220

フットサルロボ

140 あゆみファイル 90

テスト　360×3 1,080 外国語テスト×3 900

算数

ドリル　350×3 1,050 道徳ノート 140

計算ドリルノート180×3 540 夏休みの生活 480

ノート

ノート　 140 自主学習ノート 140

テスト　300×3 900 えんぴつファイル 120

国語

ドリル　350×3 1,050 ナップザック 760

漢字ドリルノート×3 540

総合

その他

作文帳 140

令和4年4月19日

第５学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第5学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額

　あおば学級第６学年　保護者　様

　防府市立中関小学校
　　校　 長　　大　坪　勇　一

　　担　 任　　吉 本 真 由 美

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

外国語

家庭

２　　集金予定額 10,210 円 3,128

３　　集金額

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 0 0 精算額

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。

　　　　　　　なお、修学旅行費については、業者による集金となります。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

令和4年4月19日

第６学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第６学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額

540 あゆみファイル 90

テスト　340×3

国語
ドリル　350×3 1,050

総合
その他

ノート（８冊） 1,100

テスト　350×3 1,050 えんぴつファイル（４冊） 480

1,020 夏休み帳 480

理科
テスト　360×3 1,080 卒業文集用ペン 88

電気の利用実験キット 680

算数

ドリル　350×3 1,050 作品バッグ 90

ドリルノート　180×3

画用紙・用紙代 600

社会
テスト　360×3 1,080 こんなとき、どうする！ 200

社会科資料集 610

図工
紙粘土 390

針金等材料 100

合計 13,338

13,338

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

テスト　260×3 780

トートバッグ 780

　ひまわり１組第１学年保護者　様

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

音楽

２　　集金予定額 4,078 円 3,492

３　　集金額

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 500 0 0 0 精算額

※上記金額に社会見学費等をあわせて振替させていただく場合があります。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

生活

総合
その他

令和4年4月19日

ひまわり１組第１学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第１学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額

340 カラー版画 250

90

図工

ひらひらゆれて 170

書写ノート 320×2 640 にょきにょきとびだせ 180

160

掲示用ホルダー

400

道徳プリント 200

770

チューリップ球根

160

タッチペン 200

46

90

ホワイトボードマーカー 51

あさがおセット

国語

ひらがなプリント 350

通知表ファイル

計算スキル　３５０×３ 1,050 学級消耗品

話す聞くスキル

キャリアパスポートファイル

すいしょくん筆 280 作品バック

算数

1,070 入学式写真

みんなのうた

600

ぐにゃぐにゃだこ 260 125氏名印

 防府市立中関小学校

  　校　長　　大坪　勇一

　  担　任　　安村　恵理

7,570

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

合計 7,570

88 画用紙・用紙代

　ひまわり１組第２学年保護者　様

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

２　　集金予定額 2,120 円 2,670

３　　集金額

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 1,000 500 0 0 0 0 0 0 精算額

※上記金額に社会見学費等をあわせて振替させていただく場合があります。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

4,790

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

合計 4,790

生活

ミニトマト苗 90

国語

話す聞くスキル 340

運動会用品

算数

計算スキル　３５０×３ 1,050 画用紙・用紙代

紙版画

210

通知表ファイル 90

連絡帳 140

600

総合
その他

道徳プリント 200

フラットファイル 50

掲示用ホルダー 230

ぼうしをかぶって 190

書写ノート 320×2 640 ときめきコンサート 240

図工 紙粘土 390

作品バック 90

240

令和4年4月19日

ひまわり１組第２学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第2学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額

 防府市立中関小学校

　 校　長　　大坪　勇一

　 担　任　　安村　恵理

　ひまわり１組第３学年保護者　様

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

音楽

２　　集金予定額 5,265 4,810

３　　集金方法

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0 0 精算額

※上記金額に社会見学費等をあわせて振替させていただく場合があります。

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

10,075合計

１０，０７５円

900
社会

ノート

テスト　300×３

算数

理科

ノート　 140

120

明かりをつけよう

掲示用ファイル

290風やゴムのはたらき

900テスト　300×3

その他

210

磁石実験キット 260

太陽の光

あゆみファイル 90

条幅 45

320くぎうちトントン

くるくるランド 240

390

90

国語

教材名等 金額 教材名等 金額

話す聞くスキル 340 音楽ワーク 390

図工

書写ノート　３２０×２ 640 スーパーカルモ 400

令和4年4月19日

ひまわり１組第３学年　学年教材費の集金について

記

社会見学 1,540

画用紙・用紙代 600

運動会用品 210

350

総合ファイル 220

防府市立中関小学校

　校　長　　大 坪　勇一

　担　任 　　安村　恵理

140

　このことについて、本年度第３学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

計算スキル　３５０×３ 1,050 道徳プリント 200

版画セット

作品バッグ

　ひまわり２組第４学年　保護者　様

防府市立中関小学校

　校　長   大　坪　勇　一

　担　任   山　田　智　尋

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

総合

合計

２　　集金予定額 4,400 3,240

３　　集金方法

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 500 0 0 0 精算額

※上記金額に社会見学費等をあわせて振替させていただく場合があります。

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

令和4年4月19日

ひまわり２組第４学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第４学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきますの
で、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額

木版画セット 400

ギコギコクリエイター 380
図工

コロコロガーレ 280

音読集 350 作品バッグ 90

元気のおまもり 370

算数

ドリル　320×3 960 ハッピーカード 190

国語

ドリル　350×2 840

連絡帳 140

えんぴつファイル（音楽） 120

えんぴつファイル（テスト用） 120

理科

ノート　 140 道徳教材 200

総合ファイル 50

電気の働き 540 あゆみファイル 60

星と月の動き 290

空気と水 420

社会

ノート　 140 シール 30

運動会用品 210

きょうど山口 720 画用紙・用紙代 600

7,640

７，６４０円

　ひまわり２組第５学年保護者　様

防府市立中関小学校

　校　長　 　大　坪　勇　一

　担　任　　 山　田　智　尋

１　　補助教材等一覧表

教科 教科

家庭科

図工

２　　集金予定額

円 1,640

３　　集金方法

月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

金額 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 500 0 0 精算額

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

※上記金額に宿泊学習費等をあわせて振替させていただく場合があります。

画用紙・用紙代 600

ワイヤーアート 350

8,870

ホワイトボード

資料集 610

国語

総合

その他

8,870

社会

合計

のぞいてみると 290

版画セット 210

510

840 ナップザック

言語ドリル　400×２ 800

あゆみファイル

ノート

790

ワンタッチファイル

140

プリント集　330×3 990

ノート

160

90

　このことについて、本年度第５学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていただきます
ので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

ドリル　320×3 960

えんぴつファイル 120

道徳教材 200

教材名等 金額 教材名等 金額

ドリル　420×2 760

令和4年4月19日

ひまわり２組第５学年　学年教材費の集金について

記

作品バッグ 90

総合・外国語ファイル 220

140

理科

算数

フットサルロボ

　ひまわり２組第６学年保護者　様
防府市立中関小学校
　校　長　　大　坪　勇　一
　担　任　　山　田　智　尋

１　　補助教材等一覧表
教科 教科

外国語
家庭

２　　集金予定額 3,560 円 1,828

３　　集金額
月 4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月
金額 3,000 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0 精算額

４　　集金日　　表面の集金振替日をご覧ください。
　　　　　　　なお、修学旅行費については、業者による集金となります。

　＊給食費等とあわせて、引落をさせていただきます。

予定額につき、過不足が生じた場合は、2月に精算させていただきます。

合計 5,388

5,388

トートバッグ 780

390
100

88
680 画用紙・用紙代 600

90
作品バッグ 90

道徳教材 200

ノート（２冊）

1,000

総合
その他

あゆみファイル

卒業文集用ペン

針金等材料

610

国語

算数

理科

令和4年4月19日

ひまわり２組第６学年　学年教材費の集金について

　このことについて、本年度第６学年の補助教材費等の諸経費を下記のとおり集金させていた
だきますので、ご理解の上よろしくお願いいたします。

記

教材名等 金額 教材名等 金額
280

ドリル　350×２
えんぴつファイル（４冊） 480

社会

紙粘土
図工

電気の利用実験キット

社会科資料集